Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacédo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéao

Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO
Emissao: 10/06/2011

MAIO/2011
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

137.575.753,40

136.990.983.74
136.990.983,74

659.273.824,19

656.744.828.50
656.744.828,50

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

106.870.902,89

105.109.533.56
104.533.650,54

556.821.660,58

378.072.095.51
376.275.785,93

Despesas de Capital 1.721.233,11 1.796.309,58

Despesas a Regularizar (1.145.350,09) 0,00

Extra - Orcamentarias 584.769.66 2.528.995.69 | Extra- Or¢camentérias 1.761.369,33 178.749.565,07

Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 584.769,66 2.092.965,07 Restos a Pagar 1.242.323,31 176.344.444,91

Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 436.030,62 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 519.046,02 2.040.949,59

Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 364.170,57

Saldos de Periodos Anteriores Abril/2011 Dezembro/2010 |Saldos para o Periodo Seguinte Junho/2011 Junho/2011
Saldos 289.508.174,62 217.760.861,52 | Saldos 320.213.025,13

Recursos Vinculados

289.508.174,62

217.760.861,52

Recursos Vinculados

320.213.025,13

320.213.025,13
320.213.025,13

TOTAL GERAL

427.083.928,02

877.034.685,71

TOTAL GERAL

427.083.928,02

877.034.685,71




