Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO Emissão: 10/06/2011

Balancete Financeiro

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

MAIO/2011 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	137.575.753,40	659.273.824,19	Despesas	106.870.902,89	556.821.660,58
Orçamentárias	136.990.983.74	656.744.828.50	Orçamentárias	105.109.533.56	378.072.095.51
Receitas Correntes	136.990.983,74	656.744.828,50	Despesas Correntes Despesas de Capital Despesas a Regularizar	104.533.650,54 1.721.233,11 (1.145.350,09)	376.275.785,93 1.796.309,58 0,00
Extra - Orçamentárias	584.769,66	2.528.995,69	Extra - Orçamentárias	1.761.369,33	178.749.565,07
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	584.769,66 0,00	2.092.965,07 436.030,62	Restos a Pagar Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	1.242.323,31 519.046,02 0,00	176.344.444,91 2.040.949,59 364.170,57
Saldos de Períodos Anteriores	Abril/2011	Dezembro/2010	Saldos para o Período Seguinte	Junho/2011	Junho/2011
Saldos	289.508.174,62	217.760.861,52	Saldos	320.213.025,13	320.213.025,13
Recursos Vinculados	289.508.174,62	217.760.861,52	Recursos Vinculados	320.213.025,13	320.213.025,13
TOTAL GERAL	427.083.928,02	877.034.685,71	TOTAL GERAL	427.083.928,02	877.034.685,71